Sa.

So.
Sa.
Sa.

So.
So.

Mo.

Sa.
Sa.
Sa.
Sa.
Sa.

Sa.

Mo.

Sa.
Do.

Fr.

Sa.
So.
So.
Sa.
So.
Do.
Do.

Sa.
Sa.
So.
Sa.
So.

So.
Sa.
Sa.
So.
Sa.
Sa.

17.

08.
14.

21

01.
02.
03.
03.
09.
10.
14.
14.
16.
23.
23.
24,
30.
31.

07.
13.
13.
14.
20.
2].

Loschen und Naschen

Knddelbuffet
Pfarrfasching Bernhardsthal

Jahreshauptversammlung OKB Reintal

Familienfasttag Katzelsdorf
Schnitzelbuffet

Blutspenden

StraBenkreuzweg Katzelsdorf
StraBenkreuzweg Reintal
Feuerloscheriiberpriifung
Biirgermeisterempfang
StraBenkreuzweg Bernhardsthal

Osternestsuche
Ostermontagshuffet

Stelzn Schnapsen
Maibaumaufstellen Katzelsdorf

Maiandacht Reintal
Floriani Bernhardsthal
Floriani Reintal

Floriani Katzelsdorf
Muttertagsaktion OKB
Muttertagsbuffet
Erstkomminion GroBgemeinde
Pfarrkaffee Reintal
Firmung

Pfingstfest
Asphaltstockturnier
Pfingstfest
Friihlingskonzert
Odendorfkreuz Andacht

Messe mit Pfarrheurigen

Abschnittsfeuerwehrleistungshewerb

Zeltfest

Friihshoppen mit Feldmesse
Sonnwendfeier mit Spritzerbar
Sommercocktailabend

13:00

11:30
18:30
17:00

10:00
11:30
16— 18 Uhr
15:00
15:00
15:00
19:00
15:00

15:00
11:30
14:00
15:00

16:00
18:00
08:30
10:00
07:00
11:30
10:00
14:00
10:00

08:30

17:00
18:00

15:00
12:00
19:00
10:00
18:00
16:00

Feuerwehrhaus Reintal

Dorfwirtshaus Bauer
Pfarrheim Bernhardsthal
Bayler Werner

Pfarre Katzelsdorf
Dorfwirtshaus Bauer
Feuerwehrhaus Reintal

Feuerwehrhaus Katzelsdorf
Pfarrheim Bernhardsthal

Tennisverein Bernhardsthal
Dorfwirtshaus Bauer
Wirtsschupfen Reintal
Feuerwehrhaus Katzelsdorf

Pfarrheim Reintal
Kirche Bernhardsthal
Kirche Reintal

Kirche Katzelsdorf
ADEG Reintal
Dorfwirtshaus Bauer
Kirche Bernhardsthal
Pfarrheim Reintal
Kirche Katzelsdorf
Feuerwehrhaus Reintal

Asphaltstockplatz Bernhardsthal

Feuerwehrhaus Reintal

Museumsplatz Bernhardsthal

Odendorf Kreuz

Pfarrheim Katzelsdorf

Landschaftsteich Bernhardsthal

Garten der Feuerwehr

Landschaftsteich Bernhardsthal

Tennisverein Bernhardsthal

Landschaftsteich Bernhardsthal

FF-Reintal

Dorfwirtshaus Bauer
Pfarre Bernhardsthal
OKB Reintal

KFB Katzelsdorf
Dorfwirtshaus Bauer
FF-Reintal

Pfarre Katzelsdorf
Pfarre Reintal
FF-Katzelsdorf
Gemeinde

Pfarre Bernhardsthal

Tennisverein Bernhardsthal
Dorfwirtshaus Bauer

OKB Reintal

FF-Katzelsdorf

Pfarre Reintal
FF-Bernhardsthal
FF-Reintal
FF-Katzelsdorf

OKB Reintal
Dorfwirtshaus Bauer
Pfarre Bernhardsthal
Pfarre Reintal

Pfarre Katzelsdorf
FF-Reintal

BEV99

FF-Reintal
Musikverein Bernhardsthal
Pfarre Bernhardsthal

Pfarre Katzelsdorf
FF-Bernhardsthal
FF-Bernhardsthal
FF-Bernhardsthal
Tennisverein Bernhardsthal
OKB Bernhardsthal



Sa. 04.
So. 26.
Sa. 08.
Sa. 08.
So. 09.
10. —13.
Fr. 14,
Sa. 15.
17.-20.
So. 06.
Sa. 12
So. 13.
Sa. 19.
Sa. 19.
Sa. 26.
3.-26.10.
Fr. 02
So. 04.
Mo. 26.
Sa. 31
01.-29.
Sa. 07.
Sa. 07.
So. 08.
Sa. 14
Sa. 21.
So. 22.
Sa. 28.
Fr.  04.
Sa. 05.
So. 06.
So. 13.
Sa. 19.
Do. 24.
Do. 24.
Do. 24.
Do. 31.

Asphaltstock Hobbyturnier
11. OKB-Flohmarkt

Hobby-Triathlon
Sautrogrennen

Feldmesse mit Friihshoppen
Kindertenniscamp
Teichopening
Kinderveranstaltung
Jugendtenniscamp

Kirtag mit Friihshoppen

Tag der Museen

Hubertusmesse
Asphaltstockturnier
Sturmheuriger

Erntedankfest mit Pfarrheurigen

Wildwochen
Fruchtsammlung
Erntedankfest

Wandertag in Bernhardsthal
Striezl schiaf3n

Ganslwochen

Jahressammlung Reintal
Martinsfest

Méannerwallifahrt Klosterneuburg
Heimatabend

Weihnachtsmarkt

Herbstkonzert

Hendlschnapsen

Nikolaus

Adventmarkt mit Nikolaus
Nikolaus

Adventkonzert 2:gether Chor
Adventfenster

Friedenslicht

Friedenslicht

Friedenslicht

Silvesterlauf

14:00
08:00 — 14:00

13:00
15:30
10:00
09:00 — 12:00
18:00
14:00
09:00 — 12:00

11:00
10:00
10:00
08:30
16:00
15:00

17:00
10:00
10:00
18:00

14:00
16:30

18:00
14:00
14:30
14:00

17:00
14:00
16:00
16:00
14:00
09:00
09:00
10:00
14:00

Asphaltstockplatz Bernhardsthal
Landschaftsteich Bernhardsthal

Landschaftsteich Katzelsdorf
Landschaftsteich Katzelsdorf
Landschaftsteich Katzelsdorf
Tennisverein Bernhardsthal
Landschaftsteich Bernhardsthal
Stadl Hosch (Meierhofgasse)
Tennisverein Bernhardsthal

Dorfwirtshaus Bauer

Museum Bernhardsthal
Hubertuskapelle Bernhardsthal
Asphaltstockplatz Bernhardsthal
Feuerwehrhaus Reintal
Pfarrheim Reintal

Dorfwirtshaus Bauer

Kirche Katzelsdorf
Museumsplatz Bernhardsthal
Asphaltstockplatz Reintal

Dorwirtshaus Bauer
Kirche Reintal

Pfarrheim Bernhardsthal
Landschaftsteich Katzeldorf
Volksschule Bernhardsthal
Dorfwirtshaus Bauer

Feuerwehrhaus Reintal
Museumsplatz

Pfarre Katzelsdorf

Kirche Katzelsdorf
Asphaltstockplatz Bernhardsthal
Museum Bernhardsthal
Feuerwehrhaus Reintal
Feuerwehrhaus Katzelsdorf
Feuerwehrhaus Bernhardsthal

BEV99
OKB Bernhardsthal

FF- Katzelsdorf

FF- Katzelsdorf
FF-Katzelsdorf
Tennisverein Bernhardsthal
Gemeinde Bernhardsthal
OKB Reintal

Tennisverein Bernhardsthal

Dorfwirtshaus Bauer
DOERN Bernhardsthal
Jagdgesellsch. Bernhardsthal
BEV99
FF-Reintal
Pfarre Reintal

Dorfwirtshaus Bauer
FF-Katzelsdorf

Pfarre Katzelsdorf
DOERN Bernhardsthal
ESCReintal

Dorfwirtshaus Bauer
FF-Reintal

Pfarre Reintal

KMB Bernhardsthal
DOERN Bernhardsthal
FF-Katzelsdorf
Musikverein Bernhardsthal
OKB Bernhardsthal

FF-Reintal

DOERN Bernhardsthal
KFB Katzelsdorf
2:gether Chor

BEV99

DOERN Bernhardsthal
FF-Reintal
FF-Katzelsdorf
Gesunde Gemeinde

www.bernhardsthal.gv.at





