

# VERANSTALTUNGSKALENDER

DATUM	VERANSTALTUNG	BEGINN	ORT	VERANSTALTER
<b>JÄNNER</b>				
Sa. 17.	<b>Löschen und Naschen</b>	13:00	Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
<b>FEBRUAR</b>				
So. 08.	<b>Knödelbuffet</b>	11:30	Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Sa. 14.	<b>Pfarrfasching Bernhardsthal</b>	18:30	Pfarrheim Bernhardsthal	Pfarre Bernhardsthal
Sa. 21.	<b>Jahreshauptversammlung ÖKB Reintal</b>	17:00	Bayler Werner	ÖKB Reintal
<b>MÄRZ</b>				
So. 01.	<b>Familienfasttag Katzelsdorf</b>	10:00	Pfarre Katzelsdorf	KFB Katzelsdorf
So. 08.	<b>Schnitzelbuffet</b>	11:30	Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Mo. 09.	<b>Blutspenden</b>	16 – 18 Uhr	Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
Sa. 14.	<b>Straßenkreuzweg Katzelsdorf</b>	15:00		Pfarre Katzelsdorf
Sa. 14.	<b>Straßenkreuzweg Reintal</b>	15:00		Pfarre Reintal
Sa. 21.	<b>Feuerlöscherüberprüfung</b>	15:00	Feuerwehrhaus Katzelsdorf	FF-Katzelsdorf
Sa. 21.	<b>Bürgermeisterempfang</b>	19:00	Pfarrheim Bernhardsthal	Gemeinde
Sa. 28.	<b>Straßenkreuzweg Bernhardsthal</b>	15:00		Pfarre Bernhardsthal
<b>APRIL</b>				
Sa. 04.	<b>Osternestsuche</b>	15:00	Tennisverein Bernhardsthal	Tennisverein Bernhardsthal
Mo. 06.	<b>Ostermontagsbuffet</b>	11:30	Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Sa. 11.	<b>Stelzn Schnapsen</b>	14:00	Wirtsschupfen Reintal	ÖKB Reintal
Do. 30.	<b>Maibaumaufstellen Katzelsdorf</b>	15:00	Feuerwehrhaus Katzelsdorf	FF-Katzelsdorf
<b>MAI</b>				
Fr. 01.	<b>Maiandacht Reintal</b>	16:00	Pfarrheim Reintal	Pfarre Reintal
Sa. 02.	<b>Floriani Bernhardsthal</b>	18:00	Kirche Bernhardsthal	FF-Bernhardsthal
So. 03.	<b>Floriani Reintal</b>	08:30	Kirche Reintal	FF-Reintal
So. 03.	<b>Floriani Katzelsdorf</b>	10:00	Kirche Katzelsdorf	FF-Katzelsdorf
Sa. 09.	<b>Muttertagsaktion ÖKB</b>	07:00	ADEG Reintal	ÖKB Reintal
So. 10.	<b>Muttertagsbuffet</b>	11:30	Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Do. 14.	<b>Erstkommunion Großgemeinde</b>	10:00	Kirche Bernhardsthal	Pfarre Bernhardsthal
Do. 14.	<b>Pfarrkaffee Reintal</b>	14:00	Pfarrheim Reintal	Pfarre Reintal
Sa. 16.	<b>Firmung</b>	10:00	Kirche Katzelsdorf	Pfarre Katzelsdorf
Sa. 23.	<b>Pfingstfest</b>		Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
Sa. 23.	<b>Asphaltstockturnier</b>	08:30	Asphaltstockplatz Bernhardsthal	BEV99
So. 24.	<b>Pfingstfest</b>		Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
Sa. 30.	<b>Frühlingskonzert</b>	17:00	Museumsplatz Bernhardsthal	Musikverein Bernhardsthal
Sa. 31.	<b>Ödendorfkreuz Andacht</b>	18:00	Ödendorf Kreuz	Pfarre Bernhardsthal
<b>JUNI</b>				
So. 07.	<b>Messe mit Pfarrheurigen</b>	15:00	Pfarrheim Katzelsdorf	Pfarre Katzelsdorf
Sa. 13.	<b>Abschnittsfeuerwehrleistungsbewerb</b>	12:00	Landschaftsteich Bernhardsthal	FF-Bernhardsthal
Sa. 13.	<b>Zeltfest</b>	19:00	Garten der Feuerwehr	FF-Bernhardsthal
So. 14.	<b>Frühshoppen mit Feldmesse</b>	10:00	Landschaftsteich Bernhardsthal	FF-Bernhardsthal
Sa. 20.	<b>Sonnwendfeier mit Spritzerbar</b>	18:00	Tennisverein Bernhardsthal	Tennisverein Bernhardsthal
Sa. 27.	<b>Sommercocktailabend</b>	16:00	Landschaftsteich Bernhardsthal	ÖKB Bernhardsthal

# Großgemeinde Bernhardsthal 2026

DATUM	VERANSTALTUNG	BEGINN	ORT	VERANSTALTER
<b>JULI</b>				
Sa. 04.	<b>Asphaltstock Hobbyturnier</b>	14:00	Asphaltstockplatz Bernhardsthal	BEV99
So. 26.	<b>11. ÖKB-Flohmarkt</b>	08:00 – 14:00	Landschaftsteich Bernhardsthal	ÖKB Bernhardsthal
<b>AUGUST</b>				
Sa. 08.	<b>Hobby-Triathlon</b>	13:00	Landschaftsteich Katzelsdorf	FF- Katzelsdorf
Sa. 08.	<b>Sautrogrennen</b>	15:30	Landschaftsteich Katzelsdorf	FF- Katzelsdorf
So. 09.	<b>Feldmesse mit Frühshoppen</b>	10:00	Landschaftsteich Katzelsdorf	FF-Katzelsdorf
10. – 13.	<b>Kindertenniscamp</b>	09:00 – 12:00	Tennisverein Bernhardsthal	Tennisverein Bernhardsthal
Fr. 14.	<b>Teichopening</b>	18:00	Landschaftsteich Bernhardsthal	Gemeinde Bernhardsthal
Sa. 15.	<b>Kinderveranstaltung</b>	14:00	Stadl Hösch (Meierhofgasse)	ÖKB Reintal
17. – 20.	<b>Jugendtenniscamp</b>	09:00 – 12:00	Tennisverein Bernhardsthal	Tennisverein Bernhardsthal
<b>SEPTEMBER</b>				
So. 06.	<b>Kirtag mit Frühshoppen</b>	11:00	Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Sa. 12.	<b>Tag der Museen</b>	10:00	Museum Bernhardsthal	DOERN Bernhardsthal
So. 13.	<b>Hubertusmesse</b>	10:00	Hubertuskapelle Bernhardsthal	Jagdgesellsch. Bernhardsthal
Sa. 19.	<b>Asphaltstockturnier</b>	08:30	Asphaltstockplatz Bernhardsthal	BEV99
Sa. 19.	<b>Sturmheuriger</b>	16:00	Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
Sa. 26.	<b>Erntedankfest mit Pfarrheurigen</b>	15:00	Pfarrheim Reintal	Pfarre Reintal
<b>OKTOBER</b>				
3. – 26.10.	<b>Wildwochen</b>		Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Fr. 02.	<b>Fruchtsammlung</b>	17:00		FF-Katzelsdorf
So. 04.	<b>Erntedankfest</b>	10:00	Kirche Katzelsdorf	Pfarre Katzelsdorf
Mo. 26.	<b>Wandertag in Bernhardsthal</b>	10:00	Museumsplatz Bernhardsthal	DOERN Bernhardsthal
Sa. 31.	<b>Striezl schiaßn</b>	18:00	Asphaltstockplatz Reintal	ESC Reintal
<b>NOVEMBER</b>				
01. – 29.	<b>Ganslwochen</b>		Dorfwirtshaus Bauer	Dorfwirtshaus Bauer
Sa. 07.	<b>Jahressammlung Reintal</b>	14:00		FF-Reintal
Sa. 07.	<b>Martinstest</b>	16:30	Kirche Reintal	Pfarre Reintal
So. 08.	<b>Männerwallfahrt Klosterneuburg</b>			KMB Bernhardsthal
Sa. 14.	<b>Heimatabend</b>	18:00	Pfarrheim Bernhardsthal	DOERN Bernhardsthal
Sa. 21.	<b>Weihnachtsmarkt</b>	14:00	Landschaftsteich Katzeldorf	FF-Katzelsdorf
So. 22.	<b>Herbstkonzert</b>	14:30	Volksschule Bernhardsthal	Musikverein Bernhardsthal
Sa. 28.	<b>Hendl schnapsen</b>	14:00	Dorfwirtshaus Bauer	ÖKB Bernhardsthal
<b>DEZEMBER</b>				
Fr. 04.	<b>Nikolaus</b>	17:00	Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
Sa. 05.	<b>Adventmarkt mit Nikolaus</b>	14:00	Museumsplatz	DOERN Bernhardsthal
So. 06.	<b>Nikolaus</b>	16:00	Pfarre Katzelsdorf	KFB Katzelsdorf
So. 13.	<b>Adventkonzert 2:gether Chor</b>	16:00	Kirche Katzelsdorf	2:gether Chor
Sa. 19.	<b>Adventfenster</b>	14:00	Asphaltstockplatz Bernhardsthal	BEV99
Do. 24.	<b>Friedenslicht</b>	09:00	Museum Bernhardsthal	DOERN Bernhardsthal
Do. 24.	<b>Friedenslicht</b>	09:00	Feuerwehrhaus Reintal	FF-Reintal
Do. 24.	<b>Friedenslicht</b>	10:00	Feuerwehrhaus Katzeldorf	FF-Katzelsdorf
Do. 31.	<b>Silvesterlauf</b>	14:00	Feuerwehrhaus Bernhardsthal	Gesunde Gemeinde